UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Campus FREDERICO WESTPHALEN

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 3ª REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e dezesseis, reuniram-se os

integrantes do PET (Programa de Educação Tutorial) do curso de Engenharia

Florestal, da Universidade Federal de Santa Maria campus de Frederico

Westphalen, e seu tutor, professor Dr. Edison Bisognin Cantarelli, na sala 45 do

Bloco de Apoio III do campus de Frederico Westphalen, para discutir assuntos

de interesse ao grupo. Primeiramente foi revisado por todos os petianos e tutor

o planejamento das atividades 7,8,9 e 10,que faltavam, para posterior envio

dos mesmos. O segundo item, foi discutido sobre a participação de todos os

petianos no Sul PET, que ocorrerá de 26 à 29 de maio, em Porto Alegre,

possibilitando a parceria com o PET Ciências Agrárias, para a lotação de um

ônibus com os dois PET, assim diminuindo custos, além ainda do envio de

trabalhos do grupo para este evento. Terceiro item da pauta, a ida do Tutor

para Santa Maria, para tratar do novo edital e outros assuntos afins. Quarto

item de pauta, foi a definição de que serão realizados dois cursos de

calculadora, o I Módulo para os calouros e o II Módulo para os demais, tendo

como assunto principal a regressão. Por fim, definiu-se que o encontro dos

PETs Florestal e Ciências Agrárias, para tratar do Interpet e Sul Pet, ocorrerá

no dia vinte e três deste mês. Nada havendo mais a tratar deu-se por finalizada

a reunião, onde lavrou-se a presente ata.